C A P . XX.

Licet publicatio processus offensui sit de substantia iudicis, vt dixi supra in Defens. 22. tamen publicatio processus defensui non dicitur de substantia, cū acta sint semper nota iudicii, & Pisco, Caualc. de testib. part. 4. n. 124. versl. At in crim. & firmat. Iul. Clar. q. 61. in prin. vbi subdit: si tamen adsit accusator, solet publicari ad hoc, vt videat, an velit aliquid in contrarium deducere, aut probare, Modern. Roman. q. 75. n. 8. & seq. vbi alios allegat, & latè scribit de materia publicationis Menoch. de arbit. q. 33. per tot. lib. 1. & sciat cautus defensor, quod super quo-

libet articulo debeat saltem duos testes inducere, & examinare Caualc. de testib. par. 2. n. 84.

Sed Aduocatus, ac causæ defensor, statim completo processu defensio, & reprobatorio, in actis petat, sibi publicari d. processū defensiuū, & reprobatoriū, quia tunc iudex tenebitur reo publicare processum præfatum, vt benè docet Foller. in pract. crim. in verb. fiat citatio ad dicendum n. 1. & in verb. & si confitebuntur n. 58. Corrad. in pract. iud. lib. 1. c. 9. §. 2. Rubr. de publicat. n. 4. Menoch. de arb. q. 33. n. 3. & sub. n. 5. dicit Curiam Romana de stylo non omittere publicationem, si veram defensionem contineat, & si iudex progressi ulterius vellet post petitam publicationem, diceretur interloqui non esse locum publicationi, cap. ex parte il. 2. de appell. † Ergo debet idem causæ defensor appellare à denegata publicatione, alias sententia, & omnia, quæ deinde facta essent per iudicem, valerent. Menoch. de arb. d. q. 33. num. 3. Et publicatis testibus, copia partibus danda est Bald. in l. is, apud quem n. 9. C. de eden. Ing. in l. 3. §. aperire n. 56. p. 1. fol. ad Syllan. Monticell. in Reptor. de testib. Rubr. de Publicationis testium; mihi fol. 184. col. 2. † Et testium publicatio dicitur interlocutoria, quæ potest reuocari. Bertacch. in verb. testium publicatio n. 18. Monticell. in d. repert. de testib. Rubr. publicatio testium n. 183. col. 2. Et satis est, quod index dicat, publico, vel pro publicato habeo, vel dicta testium habeantur pro apertis. Bar. in l. 1. n. 3. ff. de bon. poss. secund. tabul. §. sufficit. Vitalin. Clem. de testib. Monticell. in d. reper. rubr. Publicatio testium, mihi fol. 182. & seq. Et de ista materia publicationis, & præcipue an testes, non facta publicatione, probent, & an sententia inde secuta sit ipso iure nulla, vide Menoch. d. q. 33. per totam; Monticell. in d. repert. Testium rubr. Publicatio mihi fol. 181. & seq. Alex. Stiat. in pract. iudic. cap. 18. n. 23. cū plurib. & seqq. & ibi etiam docent, quid si fuerit omessa in una instatia publicatio, an possit fieri in alijs & latè et multa scribit Mod. Rom. q. 75. c. 1. per totū.

4 Et iudex debet indicia, & defensiones rei palam audiare, & disputare, cum Clarissimis Aduocatis iuris, & causarū patronis, & illa diligenter discutere. Tex. in l. custodias, ff. de publ. iud. vbi Doct. & præcipue Bar. & Ang. & latè Foller. in pract. crim. in verb. & si confitebuntur n. 63. Immo ibi plus dicit, vt † reus sit citandus ad discutiendum indicia, & debeat ei statui competens terminus, & idem voluit in verb. fiat citatio ad dicendum n. 1. vbi etiam dicit, quod ultra dispositionem iuris communis in hoc, in illo Regno adest ritus M.C.V., vt dari debeat terminus 15. dierū ad allegandū in iure, & quod ille ritus intelligi debeat et de causa criminali, vbi de vita hominis agitur, & quod debeat causa disputari cum Aduocatis, & procuratoribus, latè Franc. Coltell. relatus per Farin. in q. 36. n. 119. & seq. & ita feruatur hic in Curia Romana in quacumque causa tam personæ nobilis, quam ingnobilis, & ita debet in omnibus curijs obseruari, quicquid aliter dicat Caualc. de Brach. reg. in fragmentis frag. 66. vt non debeat dari, nec per iudicem dubia excitari super indicis ad torturam, & ibi valde exclamat contra Aduocatos petentes dubia, & subdit, quod iudex respondere debeat, quod melius reus dubia brachijs suis, quā Aduocatus resolutione juris resoluet, & miror, quod talia verba emanauerint à viro tam docto, & ab officiali tam integrissimo. Laus Deo.

DEFEN-

Defens. XXIX. Circa priuilegia defensionis.

35

DEFENSIO. XXIX.

Circa priuilegia defensionis.

Aetore, vel Fisco non probante Reus est absoluendus.

S V M M A R I V M .

- 1 Defensionis causa est fauorabilior, quam causa Fisci, & in dubio, est pronunciandum contra Fiscum, & satis est, quod reus offuscet intentionem Fisci, pro sententia absolvitoria obtainenda.
- 2 Reus, data paritate probationum, est absoluendus.
- 3 Reus, si in causa efficiatur actor, adhuc gaudebit priuilegio defensionis.
- 4 Reus erit absoluendus, etiam si contra ipsum extarent indicia ad torturam, quando aliquid deducitur in eius fauore.
- 5 Praesumptio exclusiva delicti prefertur praesumptionibus includentibus delictum.
- 6 Reus est absoluendus, Fisco non probante, etiam si assumpsisset in se onus probandi, & non probauerit.
- 7 Defenso non tollitur per Statutum ut reus absoluvi non debeat, Fisco non probante.
- 8 Absolutio ex capite Innocentiae sequi non potest ex illa regula, accusatore non probante reus sit absoluendus.

C A P. I.

A Duocatus habet amplas habenas indiscussione causae circa fauorem defensionis, cum causa rei fauorabilior sit ipsa causa Fisci. I. fauorabiliores, ff. de reg. iur. Marsil. sing. 90. vbi dicit, quod licet legatus existens extra prouinciam non possit excōmunicare, poterit tamen excommunicatum absoluere, Boss. tit. de fauorib. defens. n. 2. cap. Domino guerra §. promptiores in tit. hic finitur lex in vñib. feud. Boss. tit. de fauor. defens. Moder. Roman. q. 43. num. 14. Et in dubio temper sit pronunciandum contra Fiscum in fauorem inquisiti. I. Adrianus, ff. de act. & oblig. I. nō puto, de iur. Fisci. Boss. vbi supra num. 1. Ias. consil. 46. num. 5. vol. 3. consil. 167. n. 12. & seq. vol. 4. Sylvest. Aldobrand. in §. res Fisci. Inst. de vñcap. Roland. consil. 76. n. 3. vol. 3. Rim. iun. cōsil. 296. n. 21. vol. 3. Mazzol. consil. 77. n. 11. Bursatt. consil. 146. n. 26. vol. 2. Handed. consil. 97. n. 19. vol. 1. Petr. de Surd. consil. 199. n. 8. consil. 175. num. 59. volum. 2. vbi firmat, quod sufficiat, vt reus offuscet intentionem Fisci, cum sit indecens in re dubia ferre sententiam certam, ne offendatur veritas, post Bart. Boss. tit. de cōuict. n. 60. vers. & hæc opinio, vbi de communi, Gram. decis. 8. n. 75. decis. 56. n. 18. vbi dicit, quod hanc opinionem Bart. totus mundus sequitur. Bursatt. consil. 367. num. 9. vol. 4. Crauett. consil. 2. n. 16. Natt. consil. 298. n. 14. consil. 314. num. 12. vol. 2. Hond. consil. 95. num. 89. & seq. & consil. 69. n. 19. volum. 1. Moder. Roman. consil. 78. num. 28. in fine, vbi de communi conclusione, vt probatio praesumptua rei, tollat veram probationem Fisci. Quod priuilegium inquisitus habet etiam in defensione, vel exceptione resultante ex reprobatione testimoni. Hond. consil. 100. num. 36. vol. 1.